РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                         ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ                ГАВРИЛОВО – ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
№ 183                                                                                     31.10. 2012 г

Об установлении   налога на   имущество

физических лиц в  Петровском городском поселении

        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 28.11.2009г. № 283-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации», Уставом Гаврилово-Посадского городского поселения,  Совет Петровского  городского поселения РЕШИЛ:

      1. Установить и ввести на территории Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района с 01 января 2013года налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12 , 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 09.12. 1991г. № 2003-1 « О налогах на имущество  физических лиц» с учетам особенностей, предусмотренных настоящим решением.

    2.  Установить следующие ставки налога на строения, помещения и

сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	              До 300 000  рублей      (включительно)
	0,1  процента

	Свыше  300 000 рублей до 500 000  рублей        (  включительно)
	0,3  процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5  процента

  3. В бюджет  Петровского городского поселения Гаврилово- Посадского муниципального района зачисляются налоги , начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района.

   4. Исчисление налогов производятся налоговым органом.  Уплата налога производится не позднее 1 ноября  года, следующего за истекшим налоговым периодом. За несвоевременную уплату налога начисляются пени в соответствии с налоговым законодательством.

  5.   Установить, что для граждан, имеющих имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, льготы, установленные в соответствии со  статьёй  4  Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объёме.
  6. Решение Совета Петровского городского поселения от 30.11.2011 № 97 « Об установлении налога на имущество физических лиц в Петровском  городском поселении» - признать утратившим силу.

  7.     Настоящее решение опубликовать в районной газете « Сельская правда»  и разместить на сайте Петровского городского до 01 декабря 2012 года.

  8.     Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава Петровского

городского поселения                                                                Гончарова С.В.